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(5 октомври 1889 година)

  

Член 1

  

„Целта на Читалиштето е да помогне за придобивање литературни познавања на сите
Македонци...

  

Член 2

  

За изградбата на читалиштето се собираат доброволни прилози во што и да било...

  

Член 4

  

Во Управата не може  да биде избрано лице што нема во Софија неподвижен имот, што
не наполнило 28-годишна возраст и што се наоѓа на државна служаба...

  

Член 11

  

Печатот на Читалиштето носи натпис наоколу „Македонско читалиште во ст. Софија”, а
во средината му стои ликот на Св. Кирил и Методиј што ја олицетворуваат просветата на
словенството”.

  

“Устав за постројаване на “Македонско читалиште”в гр. Софија, “ Македонија”, И, 45 и
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